tllttt ttrr(tta

TÂRHNA

7
REQUERIMENTO NO 045/ 2025

DR. PAULO, Vereador com assento nesta Casa Legiferante, pelo Partido

da Social Democracia Brasileira - PSDB, requer à mesa que, consultado o

Plenário, na forma regimental, seja oficiado a Exma. Sra. MARIA EDUARDA

BAIMA TEIXEIRA GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina, proposição no

sentido de que a mesma, adote as medidas necessárias para que seja

implementado um Programa Municipal de Cursos de Capacitação e

Empregabilidade, visando oferecer qualificação profissional gratuita à população

de Carpina, especialmente para jovens, desempregados e peSSoaS em situação

de vulnerabilidade social.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 18 de março de

2025

Ver.

PRA0A SÃ0 J0SÉ, Ne 40, SÃ0 JoSÉ - CARPINAIPE

cEp 55 815-040 . CNPJ 08.985,624/0001-17